
  

Poliklinikk psykisk helse DPS Ålesund 
 

  
 

 
Postadresse: Elektronisk adresse:  Generell informasjon: 
Helse Møre og Romsdal  
Postboks 1600  
6026 Ålesund 
 

postmottak@helse-mr.no 
Org nr. 997 005 565 

Sentralbord Sunnmøre: 70 10 50 00 
Sentralbord Nordmøre og Romsdal: 71 12 00 00  
Telefaks: 70 10 53 18 

 

SIVILOMBUDET STORTINGETS OMBUD FOR KONTROLL MED FORVALTNINGEN 
Postboks 3    Sentrum 
0101 OSLO 
 
 
 

Vår ref. Deres ref. Saksbehandler Dato 
2022/6159 - 17641/2025 afc84d75-6cc8-49c6-

b937-af3d37e9675f 
Håvard Helgesen 29.04.2025 

 
 
 
Tilbakemelding fra HMR etter Sivilombudets besøk til Ålesund fengsel 
 
Viser til besøksrapport fra Ålesund fengsel mottatt 11.12.24. Det ønskes tilbakemelding på 
funn og anbefalinger som er rettet til sykehuset.  
 
Rapporten er gjort kjent i behandlergruppen som arbeider i fengselet, både i forkant ved 
faktasjekk og nå i etterkant ved endelig rapport. Det er holdt tre-partsmøte mellom 
kriminalomsorgen, kommunen og spesialisthelsetjenesten på avdelingsledernivå den 
05.02.25. Det er avtalt videre møter.  
 
Helse Møre og Romsdal ved DPS poliklinikk Ålesund har områdefunksjonen i fengselet for 
psykisk helsevern (PHV), og har 60% stillingsstørrelse i fengselet. Denne serves i dag av tre 
behandlere med 20% stilling fast hver onsdag. To psykologer og en Klinisk sosionom. 
Funksjonen er videre knyttet til psykologspesialist ved poliklinikken gjennom inntak og 
drøftinger. Behandlerne som tjenestegjør i fengselet er også tilknyttet Regionalt 
Kompetansenettverk for Fengselspsykiatri. DPS poliklinikk Ålesund har ikke Øyeblikkelig 
Hjelp funksjon i fengselet innen PHV, men tar inn pasienter elektivt etter henvisning til 
frivillig helsehjelp.  
 
I Sivilombudsmannens rapport anbefales det at fengselet bør sikre at helsetjenestene får 
egnede lokaler og nok plass, slik at de kan ivareta de innsattes helsebehov på en god måte. 
 
Samt at kommunen fengselet og sykehuset bør styrke samarbeidet mellom tjenestene. Det 
bør blant annet gjennomføres regelmessige møter mellom fengselet og de som er tilstede i 
fengselet fra tjenestene.  
 
Tilbakemelding lokaler og samarbeid.  
HMR får onsdager disponert faste samtalerom. Disse er greie og egnede til formålet. 
Oppholdsrom / skriverom for ansatte fra sykehuset får de disponert etter beste evne 
forskjellige ledige kontorer i fløyen mot inngangspartiet. Det har tidvis vært noe 
uforutsigbart, men har bedret seg. De fysiske rammene i fengselet vanskeliggjør tettere 
lokalisasjon mellom helseavdelingen og sykehusets ansatte, og vanskeliggjør uformell og ad 
hoc kontakt. Avstanden til ansatte i fengselet er derimot kort med felles lunsjrom med mer.  
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Side 2 
 

 
Siden 4. desember 2024 har helseavdelingen og sykehuset hatt faste møter en gang i 
måneden knyttet til samarbeid. Dette fungerer bra. God kontakt med helsetjenesten gjør at 
pasienter / innsatte raskere tas inn til behandling i spesialisthelsetjenesten i fengselet. 
Tilbakemeldinger fra helseavdelingen er at behovet for helsehjelp er større enn antallet som 
mottar helsehjelp, men at det er mange som ikke vil ta imot tilbud.  
 
Det er ikke faste formelle møtepunkt mellom sykehuset og fengselsansatte. Det er likevel 
uformell og god kontakt gjennom å dele felles lunsjrom som bedrer kjennskap til hverandres 
arbeid og kapasitet.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
 
Håvard Helgesen 
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